
                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

    

I rok 2021 byl poznamenán pandemií Covid-19
a hledáním nových cest k sobě navzájem.



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Kdo jsme

Spolek Přátelé Koinonie (pratele.koinonia.cz) byl založen v roce 2009. 
Vyšel z mateřské organizace Koinonia Jan Křtitel.

Koinonia Jan Křtitel  (www.koinonia.cz)  má  dlouholetou  zkušenost  práce             
s širokou veřejností, rodinami, dětmi a mládeží. Z rodin vyšel podnět pro rozšíření 
služby pro děti a mládež, která vyrostla v mateřské organizaci.

Koinonia  Jan  Křtitel  působí  v  Plzni-Liticích  od  roku  1995  na  základě  pozvání 
plzeňského  biskupa  Mons.  Františka  Radkovského.  Dnes  k  této  Oáze,  jejímž 
představeným  je  P.   Francesco  Meneghini,  patří  přes  350  členů  tvořících               
19 komunit rodin pokrývajících většinu území České republiky.  
 

http://pratele.koinonia.cz
http://www.koinonia.cz


                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Poslání

Naším  cílem  je  harmonický  a  všestranný  rozvoj  osobnosti  dětí  a  mládeže.   
Vytváření  optimálních  podmínek  i  možností  pro  jejich  růst  a  seberealizaci,         
pro  výchovnou  práci  s  dětmi  a  mládeží  s  důrazem  na  smysluplné  využívání 
volného  času.  Aktivity  spolku  jsou  zaměřené  na  vychovávání  samostatných, 
solidárních,  zodpovědných a  angažovaných mladých lidí  v  duchu křesťanských 
zásad a norem a pomáhají jim plně rozvinout intelektuální, tvořivý a sportovně 
zručný potenciál.  
Spolek  se  tak  podílí  na  výchově  zralých  a  uvědomělých  občanů  a  vytváří 
předpoklady pro budování stabilních mladých rodin.

 
Spolek pro naplňování svých cílů  spolupracuje s   jinými místními organizacemi. 
Činnost  směřuje  k  dosahování  veřejně  prospěšných cílů.  Aktivity  jsou zacílené       
i na širokou veřejnost a tzv. nezařazenou mládež. Úzce spolupracujeme s církevní 
organizací Koinonia Jan Křtitel v Plzni-Liticích a Dobřanech, společnou duchovní 
správou  Římskokatolických  farností  Plzeň-Litice,  Dobřany,  Merklín,                        
a Oázou ve Vyšném Klátově na Slovensku.                                                                      

http://www.koinonia.cz
https://www.koinonia.cz/aktivity/aktivity-farnosti/
https://koinonia.sk/realife/


                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Orgány spolku

Předseda: Alvaro Grammatica Th.D.  

Členové předsednictva: Mgr. Giuseppe Meneghini, Marta Kilianová  

Volební období: 25. 9. 2019 – 25. 9. 2024

Aktivity

• Pořádání kurzů a seminářů v oblasti kultury, pořádání zábavných a výchovných 
akcí pro děti, mládež a dospělé, pořádání sportovních akcí.

•Činnosti školní, výchovné a vzdělávací pro děti, mládež a dospělé.

• Organizace a pořádání kreativních aktivit pro mládež, děti a rodiny.

• Sociální aktivita, charitativní pomoc osobám v nouzi.



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

V roce 2021 jsme realizovali následující aktivity:

– Noc kostelů v Liticích, v Dobřanech a na Prusinách, 28. 5. 2021

– Koncert ke Cti svatých apoštolů v Liticích, 12. 6. 2021

– Pohádkový les v Liticích, 19. 6. 2021

– Setkání pro mladé manžele v Dobřanech, 2. – 6. 7. 2021

– Tábor pro děti „Tajemství Daniela“ na Prusinách, 13. – 17. 7. 2021

– Letní setkání pro mladé na Prusinách, 19. – 24. 7. 2021

– Pouť do Camparma, 28. 7. – 1. 8. 2021

– Duchovní obnova „Ježíšova tvář v Lukášově evangeliu“, 4. – 8. 8. 2021



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

– Mise Camparmò 18+, 16. – 21. 8. 2021

– Pohádkové náměstí v Dobřanech, 29. 8. 2021

– Přednáška PhDr. Josefa Hložka pro studenty Masarykova gymnázia, 1.10. 2021

– Haydnovy hudební slavnosti v Liticích, 29. 9. 2021

– Setkání pro mladé „Jozue“ v Liticích, 27. – 31. 10. 2021

– Živý betlém na Prusinách, 11. 12. 2021

– Rozsvícení vánočního stromu v Liticích, 12. 12. 2021

– Netradiční půlnoční v Merklíně,  Liticích, v Dobřanech a na Prusinách 24. 12. 2020

– Silvestrovské setkání pro mladé v Liticích, 29. 12. 2021 – 1. 1. 2022



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Pravidelné aktivity byly letos kvůli pandemii omezené:

– Tvořivé dílničky pro děti, 2021

– Dílna sv. Josefa, 2021

– Dílnička sv. Anežky, 2021

‣ spolupracujeme se ZŠ Dobřany, pořádáme rukodělný kurs pro školáky, 2021

‣ spolupracujeme s potravinovou bankou a vaříme bezdomovcům, 2021



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Publikace

autor: P. Alvaro Grammatica, Th. D.

• Ve stopách papeže Františka

• Modlitební triduum ke sv. Josefovi

• Ježíš můj Pán



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Videa na https://www.youtube.com/user/koinoniajankrtitel
autor: Jan Burk

• v rámci Celoživotního vzdělávání TFJU Biblická antropologie – Člověk ve světle Bible 
(autor: P. Alvaro Grammatica, Th. D.)

• Komentáře k evangeliím (autor: P. Francesco Giuseppe Meneghini)

Hudba na https://soundcloud.com/koinoniacz 
autor: František Tesarčík

ZOOM: Online setkání pro mladé 
autor: František Tesarčík

https://www.youtube.com/user/koinoniajankrtitel
https://soundcloud.com/koinoniacz


                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Noc kostelů v Liticích, v Dobřanech a na Prusinách, 28. 5. 2021

                                                           



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Koncert ke Cti svatých apoštolů v Liticích, 12. 6. 2021



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Pohádkový les v Liticích, 19. 6. 2021



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Setkání pro mladé manžele v Dobřanech, 2. – 6. 7. 2021



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Tábor pro děti „Tajemství Daniela“ na Prusinách, 13. – 17. 7. 2021



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Letní setkání pro mladé na Prusinách, 19. – 24. 7. 2021



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Pouť do Camparma, 28. 7. – 1. 8. 2021



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Duchovní obnova „Ježíšova tvář v Lukášově evangeliu“, 4. – 8. 8. 2021



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Mise Camparmò 18+, 16. – 21. 8. 2021



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Pohádkové náměstí v Dobřanech, 29. 8. 2021



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Přednáška PhDr. Josefa Hložka pro studenty MG, 1.10. 2021



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Haydnovy hudební slavnosti v Liticích, 29. 9. 2021



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Setkání pro mladé „Jozue“ v Liticích, 27. – 31. 10. 2021



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Živý betlém na Prusinách, 11. 12. 2021



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Rozsvícení vánočního stromu v Liticích, 12. 12. 2021



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Netradiční půlnoční v Merklíně,  Liticích, v Dobřanech 
a na Prusinách 24. 12. 2020



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Silvestrovské setkání pro mladé v Liticích, 
29. 12. 2021 – 1. 1. 2022



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Každý měsíc realizujeme Tvořivé dílničky pro děti 4+ v Liticích

Ve  vybraných  čtvrtcích  pořádáme  již  pátým  rokem  tvořivé  dílničky  pro  děti          
od      4 do 10 let. Vítáme všechny děti, jejich maminky a tatínky, prarodiče, kteří 
se mohou do výtvarné činnosti zapojit, anebo si mohou zpříjemnit čas popíjením 
pravé italské kávy, espressa či cappuccina. 

O vybraných víkendech se  můžete  těšit  na  programy s  pohádkovými bytostmi     
na divadelní představení.
 
Doporučená věková kategorie dětí je od 4 do 10 let.                               



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Každý týden probíhá Dílna sv. Josefa v Dobřanech

Druhým  rokem  společně  truhlaříme,  pracujeme  se  dřevem  v  dílně  sv.  Josefa         
na  dobřanské  faře.  Používáme  jen  ruční  nářadí,  žádné  elektrické 
stroje.  Poskytujeme  prostor,  nářadí,  materiál,  plánky  a  nákresy,  nápady,  rady  
a   především  odborné  vedení.   Podmínkou  je  přítomnost  jednoho  dospělého 
v týmu. 

Za  děti odpovídá jejich doprovod.   
Miloš a Lenka

 https://dilnasvatehojosefa.cz

https://dilnasvatehojosefa.cz


                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Každý měsíc probíhá Dílnička sv. Anežky v Dobřanech



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Pravidelně spolupracujeme s potravinovou bankou

Společně  se podporujeme v neziskových aktivitách pro děti,  mládež  a dospělé, 
duchovně doprovázíme osoby ve věznicích a v PN v Dobřanech, nabízíme možnost 
veřejně  prospěšných prací,  jednou týdně  vaříme pro azylový  dům – Domov Sv. 
Františka – v Plzni.
Prozatím jsem schopni nachystat potravinou podporu cca 30 osobám v našem 
okolí,  pravidelnost  a  objemnost  záleží  na  sociální  situaci  jednotlivých  osob. 
Jednorázově jsme zajistili pomoc cca. 250 osobám za tento rok.
I roku 2019 jsme se aktivně zapojili do Národní potravinové sbírky v Plzni.
Zároveň  jsme poskytli  naše prostory k realizaci  setkání  všech spolupracovníků 
Potravinové banky v Plzni.



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Pravidelně spolupracujeme se ZŠ Dobřany

Komunita  v  Dobřanech  nabídla  své  lektory  a  prostory  k  realizaci  rukodělných 
kursů pro školáky. Pravidelně dochází páťáci pod dohledem svých třídních učitelů 
na faru v Dobřanech, kde se učí v dílně pracovat se dřevem a na zahradě pěstovat 
květiny a zeleninu. Kurs probíhá ve dvouch semestrech – na jaře a na podzim.



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Přehled hospodaření v Kč

Výnosy       suma v Kč

Přijaté dary         297.002
Přijaté dotace           49.000
Příspěvky na tábory a kulturní akce 269.803
Jiné výnosy (pojistná plnění, účelové dary)   10.622

Celkem          626.427

Náklady       suma v Kč

Výdaje na tábory, kulturní akce a provoz 608.292
Jiné náklady (odpisy)                             18.252 

Celkem          626.544



                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Srdečně děkujeme:   

•  Plzeňskému Prazdroji
•  Městu Plzeň a městu Dobřany
•  Odboru kultury města Plzně
•  Nadaci 700 let
•  Plzeňskému kraji
•  firmě Aggeo s.r.o.

         •  panu Strohschneiderovi, www.skluzavka.cz
   •  Koinonii Jan Křtitel a litickým farníkům                                                                                       

•  Potravinové bance
•  Všem dárcům, kteří podpořili naše aktivity. 
•  Zvláštní poděkování patří všem dobrovolníkům, 
    kteří nám věnovali svůj volný čas 

       a aktivně nám během celého roku pomáhali.

http://www.skluzavka.cz


                                                                  Výroční zpráva 2021
Přátelé Koinonie

Kontaktní adresa:

Přátelé Koinonie – spolek
Budilovo nám. 1, 321 00  Plzeň-Litice, ČR                   
IČO: 22838180
Telefon: +420 377 828 180
E-mail: sek@koinonia.cz 

Přátelé Koinonie – filiálka
Náměstí T. G. M. 3, 334 41 Dobřany, ČR                 
IČO: 22838180
Telefon: +420 776 602 343
E-mail: dobrany@koinonia.cz    

Spolek vyšel z mateřské organizace Koinonia Jan Křtitel, která spravuje 
od 1.8.2016 společnou duchovní správu: ŘKF Plzeň-Litice, Dobřany, Merklín.  

Bankovní kontakt:   Finanční dary lze zasílat na účet České spořitelny 3903303399/0800.                                                                                                    

mailto:sek@koinonia.cz
mailto:dobrany@koinonia.cz
http://www.koinonia.cz/aktivity/aktivity-farnosti/plzen-litice/
http://www.koinonia.cz/aktivity/aktivity-farnosti/dobrany/
http://www.koinonia.cz/aktivity/aktivity-farnosti/merklin/

	Koinonia Jan Křtitel působí v Plzni-Liticích od roku 1995 na základě pozvání plzeňského biskupa Mons. Františka Radkovského. Dnes k této Oáze, jejímž představeným je P. Francesco Meneghini, patří přes 350 členů tvořících               19 komunit rodin pokrývajících většinu území České republiky.
	Publikace
	autor: P. Alvaro Grammatica, Th. D.
	Videa na https://www.youtube.com/user/koinoniajankrtitel
	Noc kostelů v Liticích, v Dobřanech a na Prusinách, 28. 5. 2021
	Koncert ke Cti svatých apoštolů v Liticích, 12. 6. 2021
	Pohádkový les v Liticích, 19. 6. 2021
	Setkání pro mladé manžele v Dobřanech, 2. – 6. 7. 2021
	Tábor pro děti „Tajemství Daniela“ na Prusinách, 13. – 17. 7. 2021
	Letní setkání pro mladé na Prusinách, 19. – 24. 7. 2021
	Pouť do Camparma, 28. 7. – 1. 8. 2021
	Duchovní obnova „Ježíšova tvář v Lukášově evangeliu“, 4. – 8. 8. 2021
	Mise Camparmò 18+, 16. – 21. 8. 2021
	Pohádkové náměstí v Dobřanech, 29. 8. 2021
	Přednáška PhDr. Josefa Hložka pro studenty MG, 1.10. 2021
	Haydnovy hudební slavnosti v Liticích, 29. 9. 2021
	Setkání pro mladé „Jozue“ v Liticích, 27. – 31. 10. 2021
	Živý betlém na Prusinách, 11. 12. 2021
	Rozsvícení vánočního stromu v Liticích, 12. 12. 2021
	Netradiční půlnoční v Merklíně,  Liticích, v Dobřanech
	a na Prusinách 24. 12. 2020
	Silvestrovské setkání pro mladé v Liticích,
	29. 12. 2021 – 1. 1. 2022
	Přehled hospodaření v Kč
	Výnosy             suma v Kč
	Přijaté dotace                 49.000
	Příspěvky na tábory a kulturní akce   269.803
	Jiné výnosy (pojistná plnění, účelové dary)    10.622
	Celkem                626.427
	Náklady             suma v Kč
	Výdaje na tábory, kulturní akce a provoz  608.292
	Jiné náklady (odpisy)                                 18.252
	Celkem                626.544
	•  Plzeňskému Prazdroji
	•  Městu Plzeň a městu Dobřany
	•  Odboru kultury města Plzně
	•  firmě Aggeo s.r.o.
	•  panu Strohschneiderovi, www.skluzavka.cz
	•  Koinonii Jan Křtitel a litickým farníkům                                                                                        •  Potravinové bance
	•  Všem dárcům, kteří podpořili naše aktivity.
	•  Zvláštní poděkování patří všem dobrovolníkům,
	kteří nám věnovali svůj volný čas
	a aktivně nám během celého roku pomáhali.

